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Ympäristö- ja rakennuslautakunta merkitsee tiedoksi selvityksen vuoden 
2025 luontoretkistä. 

 
Käsittely  

 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
 

Villa Elfvikin luontotalo on järjestänyt vuodesta 2011 lähtien Espoon 
kaupungin luontoretket. Hankintatoimi kilpailutti retket vuonna 2019 ja 
nykyiset sopimukset ovat voimassa toistaiseksi. 
Luontoretket järjestettiin ajalla 9.2.-16.11.2025. Retkiä olivat:  
 
1) Aikuisille suunnatut luontoretket Espoon parhaisiin retkikohteisiin. 
Retkien erityisiä teemoja olivat mm. linnut, puulajit, sienet, lepakot, 
kaupunkiluonto, kulttuurimaisema sekä luonnosta saatava hyvinvointi. 
2) Perheille suunnatut retket, joiden teemoina olivat mm. talvinen luonto, 
kaamos, linnut, ötökät, kasvit, kosteikko, liito-orava sekä elämykselliset 
luonto- ja satuseikkailut. 
3) Villa Elfvikin kevät- ja syyssesonkiretket 5–11-vuotiaille lapsiryhmille. 
Tarjolla olivat seuraavat retket: Kevään kutsu, Metsänhaltijan tarinakätkö, 
Sitruunaperhosesta sysikiitäjäiseen, Ruovikossa rapisee ja Seikkailu 
syysmetsässä. 
 
Luontoretkitoimintaan osallistui yhteensä 2433 henkilöä, kun edellisenä 
vuonna osallistujia oli 2596 (ks. taulukko liitteessä 1). Retkeläisten määrä 
väheni hieman (6,7%) edelliseen vuoteen verrattuna, sillä myös retkien 
lukumäärä oli pienempi: yhteensä 94/102 retkeä. Aikuisille suunnattujen 
retkien määrää jouduttiin kustannussyistä vähentämään yhdellä, ja 
sesonkiretkiä peruuntui jonkin verran ryhmän peruessa tulonsa esimerkiksi 
opettajan sairastumisen vuoksi. Lisäksi muutamille retkille osui erityisen 
huono sää, jolloin näiden retkien osallistujamäärä jäi hyvin alhaiseksi.  
 
Tänä vuonna retkistä kerättiin ensimmäistä kertaa palautetta. Kysely oli 
suunnattu aikuisten ja perheretkien osallistujille. Valtaosa vastaajista oli 



retkeen erittäin tyytyväisiä ja koki saaneensa retkeltä merkityksellistä 
tietoa. Palautteiden määrä oli kuitenkin varsin pieni: 36/1376 henkilöä. 
 
Vuoden suosituimmat retket olivat Villa Elfvikissä järjestetyt Espoo-päivän 
Lepakkoretki (83 hlöä) ja Leikitään lumessa -perheretki (70 hlöä). 
  
Tänä vuonna oli uutena retkiteemana kaupunkiluonto: 5.7. järjestettiin 
Kaupunkiluontoretki "Kirkkojärvi", jonka reitti kulki Espoon tuomiokirkolta 
Talomuseo Glimsille. 
Sesonki- ja perheretket järjestettiin Villa Elfvikin ympäristössä, aikuisille 
suunnattujen retkien kohteet löytyvät liitteestä 2. 
 
Luontoretkien toteuttajat olivat Hymyilevä Punakettu luonto- ja 
ohjelmapalvelut (aikuisten retket) ja Luonnonihme Ohjelmapalvelut Oy 
(perheretket). Luontotalon sesonkiretket toteuttivat talon omat oppaat. 
 
Espoo-tarinassa nousee esille asukkaiden luontokokemuksen tärkeys. 
Opastetuilla luontoretkillä madalletaan kynnystä lähteä luontoon. Retkien 
tavoitteena on, että osallistujat oppivat arvostamaan omaa lähiluontoaan. 
Lisäksi pyritään lisäämään ymmärrystä luonnon monimuotoisuuden 
merkityksestä ja tavoista edistää sitä itse. Retkeläiset saavat myös 
kokemuksen luonnossa liikkumisen hyvinvointivaikutuksista, jotka ovat 
tutkitusti merkittäviä. 
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